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PLAN DE ESTUDIO DIURNO

LICENCIATURA EN ESPAÑOL CON  ÉNFASIS  EN COMUNICACIÒN ORAL Y ESCRITA

Sede: DAVID                                             Facultad: HUMANIDADES                        Escuela: ESPAÑOL                                           

Carrera: LICENCIATURA EN ESPAÑOL CON ENFASIS EN COMUNICACION ORAL Y ESCRITA

Fecha Consejo: Nov 16 2021 No.Consejo: 16-2021 Total Créditos: 185 Versión: 2021
====================================================================================================================================================================
NO. Abre. Núm. Cod. Descripción. Cr. HP. HL. HT. Elect. Pre-Requisitos
====================================================================================================================================================================

I AÑO  PRIMER SEMESTRE

01 FIL 100 23993 PANORAMA DE LA FILOSOFÍA 3 0 0 3 NO

02 LAT 100A 23994 LATÍN 3 0 0 3 NO

03 ESP 105A 23090 GRAMÁTICA I 3 2 0 2 NO

04 ESP 110A 23086 CLÁSICOS DE LA LITERATURA UNIVERSAL 3 0 0 3 NO

05 HIS 112 22089 HISTORIA DE PANAMÁ 3 0 0 3 NO

06 ESP 115A 23087 ORTOGRAFÍA Y SEMÁNTICA 3 2 0 2 NO

07 ESP 120A 23088 LINGÜÍSTICA 3 0 0 3 NO

08 ESP 125A 23089 INTRODUCCIÓN A LOS ESTUDIOS LITERARIOS 3 0 0 3 NO

09 ESP 150A 23906 EXPRESIÓN ORAL Y ESCRITA 3 2 0 2 NO

-----------------------------------------

TOTAL........ 27 6 0 24

I AÑO  SEGUNDO SEMESTRE

10 SOC 100 23995 SOCIOLOGÍA EN LA LITERATURA 3 0 0 3 NO

11 LAT 100B 23996 LATÍN 3 2 0 2 NO 23994

12 ESP 105B 23092 GRAMÁTICA I 3 2 0 2 NO 23090

13 ESP 110B 23093 CLÁSICOS DE LA LITERATURA UNIVERSAL 3 0 0 3 NO 23086

14 HIST 113 25796 HISTORIA DE PANAMÁ 3 0 0 3 NO

15 ESP 115B 23094 ORTOGRAFÍA Y SEMÁNTICA 3 2 0 2 NO 23087

16 GEO 117 22090 GEOGRAFÍA DE PANAMÁ 3 0 0 3 NO

17 ESP 120B 23095 LINGÜÍSTICA 3 0 0 3 NO 23088

18 ESP 125B 23096 INTRODUCCIÓN A LOS ESTUDIOS LITERARIOS 3 0 0 3 NO 23089

19 ESP 150B 23907 EXPRESIÓN ORAL Y ESCRITA 3 2 0 2 NO

-----------------------------------------

TOTAL........ 30 8 0 26

II AÑO  PRIMER SEMESTRE

20 ING 100A 23414 INGLÉS 3 0 0 3 NO

21 EF 115 23415 RECREACION Y SALUD FISICA 2 2 0 1 NO

22 PSIC 200 23997 DESARROLLO HUMANO 3 0 0 3 NO

23 ESP 205A 23417 GRAMÁTICA II 3 2 0 2 NO 23087,23094

24 ESP 210A 23418 PANORAMA DE LA LITERATURA ESPAÑOLA 3 0 0 3 NO

25 ESP 215A 23419 REDACCIÓN 3 2 0 2 NO 23087,23094

26 ESP 220 23998 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN APLICADA A LA LINGÜÍSTI 3 2 0 2 NO

27 ESP 225A 23421 HISTORIA DE LA LENGUA 3 0 0 3 NO 23088,23095

-----------------------------------------

TOTAL........ 23 8 0 19

II AÑO  SEGUNDO SEMESTRE

28 ING 100B 23422 INGLÉS 3 0 0 3 NO 23414

29 ESP 205B 23424 GRAMÁTICA II 3 2 0 2 NO 23417

30 ESP 210B 23425 PANORAMA DE LA LITERATURA ESPAÑOLA 3 0 0 3 NO 23418

31 ESP 215B 23426 REDACCIÓN 3 2 0 2 NO 23419

32 ESP 225B 23428 HISTORIA DE LA LENGUA 3 0 0 3 NO 23421
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33 ESP 230 24000 TALLER DE TEATRO 3 2 0 2 NO

-----------------------------------------

TOTAL........ 18 6 0 15

III AÑO  PRIMER SEMESTRE

34 ESP 305A 24001 GRAMÁTICA III 3 0 0 3 NO 23417,23424

35 ESP 310A 24002 COMPOSICIÓN 3 2 0 2 NO

36 ESP 315A 24003 PANORAMA DE LA LITERATURA LATINOAMERICANA 3 0 0 3 NO

37 ESP 320A 24004 REDACCIÓN ACADÉMICA 3 2 0 2 NO 23419,23426

38 ESP 325A 24005 FONÉTICA Y FONOLOGÍA 3 0 0 3 NO 23421,23428

39 ESP 330A 24006 LITERATURAS MODERNAS (EUROPEA Y NORTEAMERICANA) 3 0 0 3 NO

40 ESP 335 24007 CERVANTES 3 0 0 3 NO

-----------------------------------------

TOTAL........ 21 4 0 19

III AÑO  SEGUNDO SEMESTRE

41 ESP 305B 24008 GRAMÁTICA III 3 0 0 3 NO 24001

42 ESP 310B 24009 COMPOSICIÓN 3 2 0 2 NO 24002

43 ESP 315B 24010 PANORAMA DE LA LITERATURA LATINOAMERICANA 3 0 0 3 NO 24003

44 ESP 320B 24011 REDACCIÓN ACADÉMICA 3 2 0 2 NO 24004

45 ESP 325B 24012 FONÉTICA Y FONOLOGÍA 3 0 0 3 NO 24005

46 ESP 330B 24013 LITERATURAS MODERNAS (EUROPEA Y NORTEAMERICANA) 3 0 0 3 NO 24006

47 ESP 340 24014 CURSO MONOGRÁFICO 3 0 0 3 NO

-----------------------------------------

TOTAL........ 21 4 0 19

IV AÑO  PRIMER SEMESTRE

48 ESP 400 24015 ESTRATEGIAS METODOLÓGICAS DE LA GRAMÁTICA 3 2 0 2 NO

49 ESP 410A 24016 PANORAMA DE LA LITERATURA PANAMEÑA 3 0 0 3 NO

50 ESP 415A 24017 REDACCIÓN ADMINISTRATIVA 3 2 0 2 NO 24004,24011

51 ESP 420A 24018 COMUNICACIÓN ORAL 3 2 0 2 NO

52 ESP 425A 24019 ANÁLISIS DE LOS TEXTOS DISCURSIVOS 3 0 0 3 NO

53 ESP 430A 24020 CLÁSICOS DE LA LITERATURA ESPAÑOLA 3 0 0 3 NO

54 ESP 440A 24021 TRABAJO DE GRADUACIÓN 3 0 0 3 NO

-----------------------------------------

TOTAL........ 21 6 0 18

IV AÑO  SEGUNDO SEMESTRE

55 ESP 405 24022 ESTRATEGIAS METODOLÓGICAS DE LA LITERATURA 3 2 0 2 NO

56 ESP 410B 24023 PANORAMA DE LA LITERATURA PANAMEÑA 3 0 0 3 NO 24016

57 ESP 415B 24024 REDACCIÓN ADMINISTRATIVA 3 2 0 2 NO 24017

58 ESP 420B 24025 COMUNICACIÓN ORAL 3 2 0 2 NO 24018

59 ESP 425B 24026 ANÁLISIS DE TEXTOS LITERARIOS 3 0 0 3 NO 24019

60 ESP 430B 24027 CLÁSICOS DE LA LITERATURA ESPAÑOLA 3 0 0 3 NO 24020

61 ESP 435 24028 INVESTIGACIÓN SOCIOLINGÜÍSTICA 3 2 0 1 NO

62 ESP 440B 24029 TRABAJO DE GRADUACIÓN 3 0 0 3 NO
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-----------------------------------------

TOTAL........ 24 8 0 19
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